ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
п. Гимово
 18.08.2022                                                                                         №7/160
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.07.2018 г.
№ 60/186  «Об утверждении  положения о порядке проведения конкурса на замещение должности  Главы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Майнский район»   Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» от 23.07.2018 г. № 60/186  «Об утверждении  положения о порядке проведения конкурса на замещение должности  Главы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» в редакции решения от 23.03.2020 №9/78 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в новой  редакции:
« 4) копии документов, подтверждающих наличие необходимого уровня профессионального образования, стажа работы и квалификации:

копию трудовой книжки  и (или)  сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке,  (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы)».
1.2. Подпункт 5 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в новой  редакции:
«5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

2.Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования                          В.Г.Никишина
2512тд1